
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

от    24 марта   2017  года   №  34                       

«Об итогах районного массового мероприятия   

« Выставка декоративно – прикладного творчества»  

 

В соответствии с планом работы управления образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 -  

2017  учебный год,  проводилось  районное массовое мероприятие « Выставка 

декоративно – прикладного творчества»  

Районное массовое мероприятие « Выставка декоративно – прикладного 

творчества»  проводилось Конышевским Домом детского творчества с целью 

выявления, развития и поддержки талантливых детей в области традиционной 

народной культуры, народных промыслов, развития творческого потенциала 

обучающихся, направленного на формирование любви к родному краю, гордости к 

культурному наследию России.  

На районную выставку декоративно – прикладного творчества были 

представлены экспонаты из образовательных организаций: МКОУ « Жигаевская 

СОШ», МКОУ « Конышевская СОШ», МКОУ « Старобелицкая СОШ», МКОУ « 

Черниченская ООШ», МКОУ « Малогородьковская ООШ», МКОУ « Толкачевская 

ООШ», МКОУ « Васильевская СОШ», МКОУ « Глазовская СОШ», МКОУ 

«Машкинская ООШ» и МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» . 

Члены жюри отметили многообразие технологий и приемов изготовления 

творческих работ, оригинальность изделий, их практическую направленность и 

авторскую самостоятельность, высокий художественный и эстетический уровень 

исполнения представленных работ  обучающихся образовательных организации.  

При этом жюри отметило, что на конкурс были представлены работы, не 

соответствующие возрасту обучающихся, заявленные в сопроводительной 

документации к конкурсу, а так же были предоставлены работы, участвующие в 

выставке прошлого года.  

Лучшими признаны творческие работы учащихся МКУ ДО « Конышевский Дом 

детского творчества», МКОУ « Жигаевской СОШ»,  МКОУ « Старобелицкой СОШ»,  

МКОУ «Машкинской ООШ» . Работы, занявшие первые места в каждой номинации,  

участвовали в областном массовом мероприятии « Областной фестиваль « Мир 

творчества» в Выставочном центре « Курская Коренная ярмарка» в м. Свобода 

Золотухинского района Курской области. 

На основании вышеизложенного,  

 



ПРИКАЗЫВАЮ:  

распределить места следующим образом: 
Номинация: « Наследники традиции» 

1 место. 

- Название: картина «Домик в деревне» 

Номинация:  Ткачество.  

Автор: Чаплина Полина, 21.06.2004 г.р. 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна,  

- Название: Чайная пара « Нежность» 

Номинация: Художественное вязание 

Автор: Волобуева Виталина 20.06.2001 г.р. 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Журкова Татьяна Ивановна 

2 место. 

- Название: « В гостях у сказки» 

Номинация: Выжигание по дереву» 

Автор: Козлов Константин, 11.03.2004 г.р. 

МКОУ « Черниченская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Горячих Иван Алексеевич. 

- Название: « Проделки Бабы Яги» 

Номинация: « Выжигание по дереву» 

Автор: Ульянцева Кристина, 11.04.2005 г.р. 

МКОУ « Черниченская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Горячих Иван Алексеевич. 

- Название: Салфетка « Вальс цветов» 

Номинация: Художественное вязание. 

Автор: Благушина Наталья, 25.08.2003 г.р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная  школа» 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

- Название: Фрагмент из рушника - Матрешки. 

Номинация: Вышивка. 

Автор: Андросова Анна, 21.11.2002 г.р. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна. 

 3 место. 

- Название: Символ года 2017. Петух. 

Номинация: Художественное вязание. 

Автор: Волобуева Виталина, 20.06.2001 г.р. 

МКОУ « Жигаевская  средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Журкова Татьяна Ивановна. 

-  Название: Разделочная доска « Крошечка – Хаврошечка» 

Номинация: Роспись по дереву. 

Автор: Атрохов Иван, 4.12.2008 г.р. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна. 

- Название: Картина « Весна» 

Номинация: Вышивка. 

Автор: Каплин Данил, 22.02.2005 г.р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевн. 



- Название: Панно « Алые розы» 

Номинация: Выжигание. 

Автор: Слоян Алик, 17.06.2004 г.р. 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Демина Надежда Александровна 

- Название: « Мальчик на лыжах» 

Номинация: Вышивка. 

Автор: Погребных Никита, 08.04.2004 г.р. 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Безборобкова Светлана Александровна. 

- Название: « картина « Соловей» 

Номинация: Роспись по дереву» 

Автор: Агафонов Сергей, 17.04.2001 г.р. 

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Зоболева Наталья Евгеньевна. 

- Название: « Гусь»  

Номинация: Изделия из природного материала. 

Автор: Константинова Ангелина 25.05.2008 г.р. 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Теплова Галина Алексеевна. 

  

Номинация: « Декоративно – прикладное творчество»   

1 место   

- Название: картина «Ромашка белая мне дороже всех цветов…» 

Номинация: Аппликация 

Автор: Каплина Марина, 14.08.2000 г.р. 

МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович, учитель 

- Название: картина «Красные маки – горькая память земли» 

Номинация: Аппликация 

Автор: Волобуева Виталина, 20.06.2001 г.р. 

МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович, учитель 

- Название: Лилии. 

Номинация: Смешанная техника 

Автор: Каплина Марина, 2000 г.р.  

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович, 

- Название: картина «Зимняя сказка» 

Номинация: Аппликация 

Автор: Токарева Вероника,14.06.2006 г.р.  

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества». 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна,  

- Название: ваза с цветами «Каллы в вазе» 

Номинация: Изделие из нитей 

Автор: Губина Виктория, 17.04.2004 г.р. 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна,  

- Название: орхидея «Чародейка» 



Номинация: Бисероплетение 

Автор: Мирзоян Термине, 17.08.2003 г.р. 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна, учитель технологии 

- Название: « Мамонтенок» 

Номинация: Вышивка 

Автор: Андросова Анна  21.11.2002 г.р.  

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна  

- Название: «  Лилия счастья» 

Номинация: « Смешанная техника»» 

Автор:   Губина Полина Витальевна, 13.10.2003 г. 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель:  Ешкина Алла Петровна,  

 

2 место.  

- Название:  « Букет вдохновения» 

Номинация: Вышивка 

Автор: Мамонова Яна Сергеевна 06.04.2004 г.р. 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевна  

- Название: « Розы » 

Номинация: Вышивка   

Автор: Жердецкая Виктория Геннадьевна 4.12.2005 г.р. 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель:  Щекина Лилия Викторовна,  

- Название: «  Новогодняя встреча » 

Номинация: « Аппликация» 

Автор:  Токарева Софья Сергеевна, 30.09.2009 г.р.  

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель:  Ешкина Алла Петровна,  

- Номинация: Бисероплетение 

Название: «Фиалки» 

Автор: Малахова Виктория Александровна , 25.11.2004 г.р 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна,  

- Название:  «Выйду на улицу, гляну на село…» 

Номинация:  Мягкая игрушка» 

Автор: Благушина Наталья Петровна, 25.08.2003 г.р. 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна, учитель технологии 

- Название: «Топиарий» 

Номинация: Смешанная техника 

Автор: Шибаева Олеся  Федоровна, 30.12.2007 г.р 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 



- Название: « Озорной котенок» 

Номинация: Смешанная техника 

Автор: Даниленко Татьяна, 04.06.2007 г.р. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

- Название: « Олимпийский мишка» 

Номинация: Вязание. 

Автор: Азаренкова Валентина, 11.1.2003 г.р. 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Демина Надежда Александровн 

- Название: Панно « Лесная сказка» 

Номинация: Выжигание. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Миленина Наталья Ивановна 

- Название:  Панно « Буйство красок и красот» 

Номинация: Вышивка лентами. 

Автор: Миленина Александра, 04.03.2003 г.р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Миленина Наталья Ивановна 

- Название: Деревья в лесу « Заснеженные ели» 

Номинация: Бисероплетение  

Автор: Краснов Серафим, 01.08.2008 г.р. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна. 

- Название: « Выйду на улицу, гляну на село – куры гуляют и мне весело» 

Номинация: Мягкая игрушка. 

Автор: Благушина Наталья, 25.08.2003 г.р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна. 

- Название: «Любимая кукла» 

Номинация: Авторская кукла. 

Автор: Набатова Светлана, 27.03.2006 г.р. 

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Чумичева Лариса Ивановна. 

- Название: «Лошадки» 

Номинация: Смешанная техника. 

Автор: Краснобаева Алина, 18.11.2006 г.р. 

МКОУ « Черниченская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Копылова Светлана Михайловна. 

 

3 место. 

- Название: Ожерелье « Вечернее» 

Номинация: Бисероплетение. 

Автор: Кузьмичев Константин, 23.01.2008 г. р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Демина Елена Владимировна. 



- Название: « Цветущее дерево» 

Номинация: Бисероплетение. 

Автор: Карасев Максим,3.01.2005 г. р. 

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Воробьева Нонна Николаевна. 

- Название: Топиарий « Нежность» 

Номинация: « Смешанная техника» 

Автор: Бадоян Марина, 08.10.2003 г.р. 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна 

- Название: « Букет радости» 

Номинация: Бисероплетение. 

Автор: Мирзоян Карина, 17.01.2006 г.р. 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна 

- Название: Картина « Гусь – модник» 

Номинация: Смешанная техника 

Автор: Грищенко Дарья, 12.01.2009 г.р. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна 

- Название: « Волшебный кувшинчик» 

Номинация: Изделия из нитей 

Автор: Каплин Данил, 22.02.2005 г.р. 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель:  Будникова Оксана Анатольевна. 

- Название: « Корзина с розами» 

Номинация: Изделия из природного материала. 

Автор: Ширлина Ирина, 9 лет. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Синякова Ольга Владимировна. 

- Название: « Весна в окно стучится» 

Номинация: Смешанная техника. 

Автор: Швецова Наталья, 01.01.2001 г.р. 

МКОУ « Черниченская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Ширлина Татьяна Васильевна 

- Название: Весеннее пробуждение. 

Номинация: Смешанная техника. 

Автор: Андросова Анна, 21.11.2002 г.р. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна. 

- Название: Цвета в вазе. 

Номинация: Смешанная техника. 

Автор: Сумина Софья,5.12.2008 г.р. 

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа»  

Руководитель: Сумина Галина Алексеевна. 

- Название: Игрушка « Нюша» 



Номинация: « Мягкая игрушка» 

Автор: Горбунова Марина, 21.01.2000 г.р. 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Татаринова Лидия Михайловна. 

- Название: «Маки» 

Номинация: Смешанная техника 

Автор: Срывкина Алина Евгеньевна , 27.11.2007 г. р. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна,  

- Название: «   Шкатулка» 

Номинация: « Смешанная техника»» 

Автор:   Шапкина Валерия Артемовна 25.05.2008 г.р.  

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель:  Ешкина Алла Петровна,  

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в районном 

массовом мероприятии « Выставка  декоративно – прикладного творчества» среди 

обучающихся образовательных организации Конышевского района.  

-  Горбачевой Ольге Юрьевне, Киреевой Юлии Владимировне, Ешкиной Алле Петровне, 

Щекиной Лилии Викторовне  - МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества».  

- Журковой Татьяне Ивановне, Пахомову Николаю Михайловичу, Тепловой Галине 

Алексеевне - МКОУ « Жигаевская СОШ» ; 

- Овчаренко Наталье Петровне, Милениной Наталье Ивановне, Деминой Елене 

Владимировне, Будниковой Оксане Анатольевне  - МКОУ «Старобелицкая»  СОШ»;  

- Дѐминой Надежде Александровне, Безбородковой Светлане  Александровне. Ширлиной 

Елене Викторовне - МКОУ «Машкинская ООШ»; 

- Горячих Ивану Алексеевичу, Ширлиной Татьяне Васильевне, Копыловой Светлане 

Михайловне  – МКОУ « Черниченская ООШ»; 

- Воробьевой Нонне Николаевне – МКОУ « Толкачевская ООШ»; 

- Татариновой Лидии Михайловны – МКОУ « Васильевская СОШ»; 

- Зоболевой  Наталье Евгеньевны – МКОУ « Мологородьковская ООШ»; 

- Суминой Галине Алексеевне, Чумичевой Ларисе Ивановне – МКОУ « Глазовская СОШ»; 

- Погребных Ольге Витальевне, Синяковой Ольге Владимировне - МКОУ «Конышевская 

СОШ»; 

 

3. Рекомендовать руководителем  МКОУ « Беляевская СОШ», МКОУ «Кашарская СОШ», 

МКОУ « Ширковская ООШ», МКОУ « Яндовищенская ООШ», принять меры и создать 

условия для участия этих образовательных организации в данном конкурсе в следующем 

учебном году.  

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов учреждений образования 

района. 

5. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                                               Киреева О.А. 

В дело № 01-07  

Исполнено  24.03. 2017 года. 

 


